Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos

Poder Executivo

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

LICITAÇÃO Nº 04/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2018
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Adendo 03 - Retificação

O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso das atribuições legais que lhe confere a

Lei 10.520/02 e a Lei 8.666/93, e a Pregoeira Municipal, designada pela Portaria n°

452/17, tornam público para o conhecimento dos interessados que em relação à

Licitação n.º 02/2018; Pregão Presencial nº 04/18, a solicitação do Sr. Secretário

Alcione Cezar dos Santos, memorando 030/2018, que houve alteração  do item 11

e do anexo I do edital, para que constem da seguinte forma:

i) Comprovação da empresa de que possui em seu quadro na data prevista

para entrega das propostas, engenheiro mecânico responsável pela

execução dos serviços prestados pela empresa participante.

a) a prova de que a empresa possui no quadro da empresa o

profissional solicitado, poderá ser feita, em se tratando de sócio da

empresa, por intermédio da apresentação do contrato social e no caso

de empregado, mediante cópia da carteira de trabalho e previdência

social (CTPS) ou por meio de contrato de prestação de serviços,

celebrado de acordo com a legislação civil comum;

Itens do objeto:

Item Descrição do objeto Quantidade

estimada

Valor

unitário

Valor total

 EMBUCHAMENTO

ARMAÇÃO

01 Retentor 8j0729 01 295,00 295,00

02 Pino 8j0728 01 735,00 735,00

03 Espaçador 1500353 06 145,00 870,00

04 Bucha ou mancal 1831176 02 773,75 1.547,50

05 Pino 2552100 04 1.013,40 4.053,60

06 Pino 2997704 02 1.215,60 2.431,20

07 Retentor 7k9206 04 115,50 462,00

08 Arruela 1831178 04 297,98 1.191,90

09 Bucha 2552114 01 721,00 721,00

10 Bucha 2552122 01 807,00 807,00

11 Chapa 2623104 02 599,00 1.198,00

 MATERIAL RODANTE

12 Rolete a base de troca

1248237

10 1.435,00 14.350,00

13 Rolete a base de troca 06 1.392,50 8.355,00

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos

Poder Executivo

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

2378201

14 Roda guia a base de troca

2858476

02 6.927,50 13.855,00

15 Grupo a base de troca

2782358

02 2.530,50 5.061,00

16 Corrente a base de troca

2890270

02 11.075,00 22.150,00

17 Parafuso 9G3110 328 3,57 1.170,96

18 Porca 1M1408 328 1,87 613,36

 Mão de Obra, troca de

correntes, parafusos e

porcas das sapatas das

correntes, das rodas

motrizes, roletes

inferiores, roletes

superiores, rodas guia,

recuperação do chassis,

recuperação do “U”, troca

de peças do

embuchamento dianteiro

e pintura geral da

maquina com o material

incluído.

01 20.000,00 20.000,00

 Total   R$

99.867,52

Em decorrência das alterações prorroga a data de abertura do
certame p/ o dia 12/03/2018, mesmo local e horários.

Três Passos, 15 de janeiro de 2018.

José Carlos A. Amaral
Prefeito Municipal

Assessoria Jurídica

Cristiane Seidel
Pregoeira